
Uchwała nr 158/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 października 2016 r.  
 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Harcerskiemu Zespołowi Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” im. Druha Wacława 
Milke 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i 
mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały Nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 
Nadaje się Harcerskiemu Zespołowi Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” im. Druha Wacława Milke 
Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 



2 
 

Uzasadnienie 
W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2006 r. Nr 155, poz. 6059).Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” powstał z inicjatywy wybitnego płocczanina, Kawalera 
Krzyża Odrodzenia Polski, dh Wacława Milke. Jego niezwykła energia oraz twórcza wizja 
miały niebagatelny wpływ na obecną pozycję zespołu. Wysiłek i ogromna chęć tworzenia 
wszystkich uczestników grupy, sprawia że „Dzieci Płocka” szczególnie wyróżniają się na 
mapie Mazowsza i całego kraju. Harcerski Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” jest 
najstarszym zespołem dziecięcym w Polsce, a jednocześnie jednym z nielicznych 
prowadzących tak ożywioną współpracę międzynarodową. Działa nieprzerwanie od 1946 
roku, czyli już 70 lat. Na przestrzeni tych siedemdziesięciu lat pracy z kilkunastoosobowej 
przyszkolnej drużyny harcerskiej zespół przerodził się w odrębną zinstytucjonalizowaną 
placówkę skupiającą ponad pół tysiąca dzieci i młodzieży. Pomimo zmian „Dzieci Płocka” 
pozostają wierne tradycji i celom jakie wyznaczono w początkowej fazie istnienia placówki. 
Dziś zespół uczy, bawi i wychowuje dzieci i młodzież w oparciu o harcerskie metody 
wychowawcze. Zespół na trwałe wpisał się w dzieje Płocka oraz całego Mazowsza, ma wielki 
wkład w rozwój kultury polskiej. 

Uchwałą Nr 7 /2016 z dnia 24 października 2016 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrany został 
Harcerski Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” im. Druha Wacława Milke. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  


